
 
 
 

En la ciudad de , siendo las horas del día _ de de 202_, se 
reunieron en el domicilio social de la Empresa    ubicado en 
  __ de esta Ciudad, los CC. y , en su 
carácter de representantes de la Empresa y los CC.  y  en su 
carácter de representantes de los Trabajadores, miembros electos en la Asamblea Constitutiva de la 
Comisión Mixta del Reparto de Utilidades, con el fin de determinar el Monto de las Participaciones en las 
Utilidades de la empresa a repartir, bajo el siguiente: 

ORDEN DEL DIA: 

I.- Informe y discusión del estudio realizado por la comisión mixta del reparto de utilidades de la empresa 
denominada: , de la declaración del impuesto sobre la renta de la misma, por el 
ejercicio fiscal correspondiente al año de 202_. 

II.- Monto y fecha de las utilidades por repartir. 

En desahogo del primer punto del Orden del Día, los señores , , 
  y miembros de la Comisión Mixta del Reparto de la Participaciones 
en las Utilidades de la Empresa  , informaron que estudiaron y analizaron la 
Declaración Anual contenida en fojas que fue debidamente presentada ante el Servicio de Administración 
Tributaria, quedando aclaradas y satisfechas sus dudas. 

La Asamblea después de un breve cambio de impresiones, adoptó por unanimidad de votos las siguientes: 
 

 
 

PRIMERA. -    Se tiene por rendido y aprobado el informe de la Comisión Mixta del Reparto de Utilidades 
de la Empresa , por el ejercicio fiscal correspondiente al año de 
202_. 

SEGUNDA. - Se tiene por aprobado, todas las actuaciones llevadas a cabo por los integrantes de la 
Comisión Mixta del Reparto de Utilidades por el ejercicio fiscal de 202_. 

TERCERA. - Se releva de cualquier tipo de responsabilidad a los integrantes de la Comisión Mixta del 
Reparto de Utilidades de la Empresa , por el ejercicio fiscal de 
202_. 

 
 

En desahogo del segundo punto del orden del Día, los integrantes de la Comisión Mixta del Reparto de 
Utilidades de ésta empresa, comentaron la forma de determinar la base del Reparto y que para llegar a ella 
tuvieron que aplicar lo dispuesto en la Ley del Impuesto Sobre la Renta vigente para el ejercicio fiscal de 
202_, misma que contempla conceptos que son muy especiales en cuanto a su determinación, 
conceptualización e integración, pero que los mismos fueron aclarados por el Representantes de la empresa 
en todo momento y oportunidad a su entera y plena conformidad, así como el proyecto del Reparto de 
Utilidades, por lo que se refiere al procedimiento para distribuir el mencionado reparto, proponiendo que la 
fecha de pago sea el _ de mayo del 202_. 

 
La Asamblea después de un breve cambio de impresiones, adoptó por unanimidad de votos las siguientes: 

ACTA DE INTEGRACION DE LA 

COMISION MIXTA DEL REPARTO DE UTILIDADES 

R E S O L U C I O N E S: 



 
PRIMERA. - Se tiene por rendido y aprobado en todas y cada una de sus partes los documentos legales, 

contables y fiscales presentados en su oportunidad por la Empresa                               , 
para la determinación del Reparto de Utilidades, correspondiente al ejercicio fiscal de 2023, 
por encontrarlos ajustados a la realidad y derecho de conformidad con lo establecido en la Ley 
Federal del Trabajo en vigor. 

SEGUNDA. - Se tiene por rendido y aceptado el Dictamen de la Comisión Mixta del Reparto de Utilidades de 
la Empresa                         por el ejercicio fiscal de 202_. 

TERCERA. - Se tiene por aprobado el Proyecto del Reparto de Utilidades, presentado por la Comisión Mixta 
del Reparto de Utilidades de la Empresa , el cual se 
encuentra ajustado a derecho, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 125 fracción 
I, de la Ley Federal del Trabajo en vigor. 

CUARTA. -     Se tiene por aprobado y Dictaminado el monto al cual asciende el Reparto de Utilidades a los 
Trabajadores de la Empresa , por el ejercicio fiscal de 202_, en la cantidad de $ , 
misma que se obtuvo de aplicarle a la Renta Gravable determinada en la declaración 
Fiscal 202_ y que se desglosa en la planilla que se anexa a la presente acta. 

QUINTA. -   Se tiene por fijado y establecido que la fecha límite para la entrega del Reparto de Utilidades para 
los Trabajadores de la Empresa , no excederá del día 30 de 
mayo de 202_. 

SEXTA. - Se tiene por ejercido, aprobado y sancionado el derecho de la Representación de los 
Trabajadores en virtud de que la documentación presentada y revisada se encuentra 
ajustada a derecho, por lo que no se reserva ninguna acción que intentar en contra de la 
negociación mercantil denominada , en cuanto a la Participación 
de los Trabajadores en las Utilidades de la empresa por el ejercicio fiscal de 202_. 

 
 

Se hace constar que los integrantes de la Comisión Mixta del Reparto de Utilidades de la Empresa 
  , estuvieron presentes en esta Asamblea, desde su inicio hasta su terminación, y 
en virtud de estar conformes, firman el presente instrumento previa lectura del mismo. 

 
 
 
 

REPRESENTANTES EMPRESA 
 
 
 
 
 
 

                                                 REPRESENTANTES TRABAJADORES 
 
 

__   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N E S: 



 

 
 
  
 

En la Ciudad de_____________ a ____ de _________ de 202__. 
 
 
 

 
En la ciudad de ________________________, siendo las ____:00 a.m. del día _____ de abril de 202__, en las 
instalaciones de la Empresa  _____________________ se lleva a cabo por parte del representante legal de la 
misma _____________________, la entrega de la copia fotostática de la Declaración Anual de Impuesto sobre 
la Renta correspondiente al ejercicio fiscal _______, con numero de operación ___________________________ 
y fecha de presentación ____ de ____________ 20_____, a los representantes de los  trabajadores para su 
conocimiento. 
 
De igual manera se deja constancia de que se colocara una copia de la declaración anual en el pizarrón de 
notificaciones para que quede a la vista de los interesados para los efectos legales, laborales y fiscales que a 
ellos convengan. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

RECIBEN 
 

REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES 
 
 
 
  

ACTA DE ENTREGA DE LA DECLARACION 

ANUAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

ENTREGA 
 

_______________________________ 
Representante Legal 

 

________________________________ 
 

________________________________ 


